ת"צ 23955-08-12 קולך - פורום נשים דתיות נ' רדיו קול ברמה

לפני כבוד השופטת גילה כנפי-שטייניץ

בעניין: קולך - פורום נשים דתיות
ע"י ב"כ עוה"ד אסף פינק ואח'

המבקשת

נגד

רדיו קול ברמה
ע"י ב"כ עוה"ד מוטי ארד ואח'

המשיבה

חקיקה שאוזכרה:

חוק איסור הפליה במוצרים, בשירותים ובכניסה למקומות בידור ולמקומות ציבוריים, תשס"א-2000: סע' 2, 3(א), 3(ד)(1), 3(ד)(3), 5, 5(ב), 6(2), 7 לתוספת השנייה, ש 3(ד)(1)

פקודת הנויקין [נוסח חדש]: סע' 6

חוק תובענות ייצוגיות, תשס"ו-2006: סע' 1(1), 1(2), 1(3), 3(א), 4, 4(א), 14(א), 25, 25(ד)

חוק הרשות השניה לטלוויזיה ורדיו, תש"ן-1990: סע' 1, 5(א), 23(2)(א), 24(א)(1)

כללי הרשות השניה לטלוויזיה ולרדיו (שידורי תכניות רדיו בידי בעל רישיון), תשס"ו-2006: סע' 4(ד)

כתבי עת:

אלון קלמנט, שרון רבין-מרגליות, "תובענות ייצוגיות בדיני עבודה", עיוני משפט, כרך לא (תשס"ח-תשס"ט) 369

מיני-רציו:

* בית המשפט קיבל את בקשת המבקשת לאישור תובענה ייצוגית שעניינה הפרת הוראות חוק איסור הפליה במוצרים, בשירותים ובכניסה למקומות בידור ולמקומות ציבוריים.

נטען כי התחנה מסרבת להעלות נשים לשידור גם בתכניות המיועדות לילדים ואפילו בתכניות המיועדות לנשים (כמו התכנית "אשת חיל"). בהתנהלותה זו, כך נטען, נוקטת המשיבה אפליה אסורה, בניגוד [לסעיף 3\(א\) לחוק איסור הפליה במוצרים, בשירותים ובכניסה למקומות בידור ולמקומות ציבוריים](#), תשס"א-2000 (להלן – חוק איסור הפליה), האוסר, בין היתר, על אפליה בהספקת שירות ציבורי "מחמת מין".

8. המבקשת טוענת כי בהתנהלות המשיבה מתקיימים שני מצבי אפליה מרכזיים: האחד, אפליה בין נשים לגברים באפשרות לעלות לשידור, בין אם מדובר באישה מתחום מקצועי מסוים ובין אם מדובר במאזינה מזדמנת.

בטרם אדון בטענות הצדדים, ובשל חשיבותו של ההליך הרגולטורי שניהלה הרשות השנייה בסוגיית השמעת נשים בתחנה, להכרעה בבקשה שלפניי, אפרט את השתלשלות ההליך, לרבות ההנחיות העיקריות שניתנו לתחנה על ידי הרשות השנייה בהקשר זה (מטעמי נוחות ייקראו להלן כל אורגני הרשות השנייה – 'הרשות השנייה').

25. הרשות השנייה היא תאגיד סטטוטורי שהוקם מכוחו של חוק הרשות השנייה לטלוויזיה ולרדיו, התש"ן-1990 (להלן- חוק הרשות השנייה) ובמסגרת תפקידה היא מסדירה, בין היתר, את פעילותם של ערוצי הרדיו המסחריים בישראל. הרשות מפרסמת מכרזים לשירותי טלוויזיה ורדיו, מעניקה זיכיונות לגופי שידור, קובעת כללים והנחיות לפעילותם של בעלי הזיכיונות ומפקחת על פעילותם.

26. במהלך שנת 2011, קיבלה הרשות השנייה תלונות לפיהן נמנעת התחנה מהשמעת נשים בשידוריה.

הצוות המשרדי קובע בדו"ח כי מדיניות התחנה המגבילה את השמעתן של נשים היא מדיניות מפלה ויש להביא להפסקתה. הצוות מוסיף וקובע כי "הסדרי השידור הנוהגים כרגע בתחנת הרדיו 'קול ברמה' גוררים פגיעה בזכויות היסוד לכבוד, לשוויון ולחופש הביטוי ומנוגדים להוראות חוק איסור הפליה במוצרים, בשירותים, בכניסה למקומות בידור ולמקומות ציבוריים, התשס"א-2000". צוין כי "הצוות לא השתכנע כי ישנה הצדקה עניינית מספקת להגבלות המוטלות על יכולתן של נשים להשתתף בתכניות הפתוחות למאזינים", ועל כן, עמדתו היא כי "על מגבלות אלו להיות מוסרות בתוך תקופה של שישה חודשים לכל היותר".

בענייננו, אין חולק בין הצדדים באשר להתקיימותו של התנאי הראשון (ר' [סעיף 3\(א\)](#) לחוק [תובענות ייצוגיות](#) וכן [פרט 7 לתוספת השנייה](#), המאפשר הגשת תביעה בעילה לפי חוק איסור הפליה). אבחן, אפוא, אם התקיימו יתר התנאים.

קיימת אפשרות סבירה שהשאלות המשותפות יוכרעו לטובת הקבוצה

42. על פי [חוק תובענות ייצוגיות](#), תשס"ו-2006, יאשר בית המשפט תובענה כייצוגית אם מצא, בין היתר, כי יש "אפשרות סבירה" שהשאלות המשותפות, העובדתיות והמשפטיות, העולות בתובענה, יוכרעו לטובת הקבוצה. נקבע כי לצורך בירור זה לא ניתן להסתפק בבחינת כתב התביעה, והתובע נדרש להוכיח כבר בשלב מקדמי זה כי קיימת תשתית ראייתית מספקת שמקימה סיכוי סביר להכרעה לטובתו.

בענייננו, נטען, לא נעשה ניסיון לאתר אישה בעלת עילת תביעה אישית שתגיש את בקשת האישור ולפיכך לא נתמלאו התנאים להכשרת הגשת הבקשה ע"י המבקשת.

45. הנני סבורה כי המבקשת רשאית להגיש את בקשת האישור בענייננו. [סעיף 4 לחוק תובענות ייצוגיות](#), תשס"ו-2006, קובע כדלהלן:

"(א) אלה רשאים להגיש לבית המשפט בקשה לאישור תובענה ייצוגית כמפורט להלן:

(1) אדם שיש לו עילה בתביעה או בענין כאמור בסעיף 3(א), המעוררת שאלות מהותיות של עובדה או משפט המשותפות לכלל החברים הנמנים עם קבוצת בני אדם – בשם אותה קבוצה;

(2)

להגשמת מטרה זו, אף הורחב מעגל הזכאים להגיש תובענה ייצוגית וחוזק מעמדם של ארגונים ציבוריים ככאלה הרשאים להגיש תובענות ייצוגיות בתחום פעולתם, מתוך הנחה שאלה יהיו בעלי עניין, ידע ויכולת להגיש תובענה בתחום עיסוקם יותר מאדם בעל עילת תביעה אישית. כך נאמרו הדברים בדברי ההסבר שבהצעת [חוק תובענות ייצוגיות](#), התשס"ה-2005:

"בהצעת החוק מוצע להרחיב ולאפשר לארגונים נוספים, לרשויות ציבוריות המפקחות על תחומים במשק (לפי רשימה סגורה שבתוספת) וכן למדינה להגיש תובענות ייצוגיות. זאת מתוך הכרה בתפקיד הציבורי של מכשיר התובענה הייצוגית לאכיפת הדין ומתוך רצון לעודד הגשת תובענות ייצוגיות בעלות חשיבות ציבורית. ארגון הפועל למטרות ציבוריות בתחום מסויים או רשות ציבורית האמונה על שמירת אינטרס הציבור ופיקוח על ענף מסויים חשופים מתוקף תפקידם למידע בדבר הפרות דין הפוגעות בציבור רחב. ארגון או רשות כאמור יהיו במקרים רבים בעלי עניין, ידע ויכולת מתאימים לניהול תובענה ייצוגית בתחום עיסוקם יותר מתובע מייצג בעל עילת תביעה אישית..." (הצעת [חוק תובענות ייצוגיות](#) התשס"ה-2005, 93, בע' 232, 26.7.05).

אף שהסעיף המוצע בהצעת החוק לא אומץ במלואו, יש בדברי ההסבר כדי להבהיר את תכליתו של ס' 4(א)(3) לחוק.

51. בענייננו מדובר בתובענה המעלה סוגיה עקרונית בעלת חשיבות ציבורית שעניינה בזכות לשוויון ומניעת הפליה בתקשורת.

זאת בהתייחס לתקופה המתחילה בסוף שנת 2011 ועד להגשת הבקשה לאישור בחודש אוגוסט 2012. כאמור, אין לקבל טענה זו מקום בו סתתה המשיבה מהנחיות הרשות השניה והפרה את הנחיותיה. ואפרט:

84. חוק הרשות השנייה לטלוויזיה ורדיו, תש"ן-1990 (להלן - חוק הרשות השנייה) מסדיר, כאמור, את שידורי הטלוויזיה והרדיו המסחריים בישראל. הרשות השנייה היא תאגיד סטטוטורי שהוקם מכוח החוק, ותפקידה העיקרי הוא לפקח על השידורים

המסחריים בישראל ועל הגופים המשדרים אותם (בג"ץ 8122/11 עיריית ירושלים נ' הרשות השנייה לטלוויזיה ולרדיו, [פורסם בנבו], 21.12.11).

עוד מסמך החוק את המועצה לקבוע "כללים בכל הנוגע לשידורים, לביצועם ולפיקוח עליהם, ככל הנראה לה דרוש להגשמת מטרות חוק זה, ולרבות בדבר - (1) סוגי השידורים, נושאייהם, תכניהם, אפיים ורמתם, בין דרך כלל ובין לעניין מסוים" (ס' 24(א)(1) לחוק). מכוח הוראה זו התקנה המועצה את כללי הרשות השנייה לטלוויזיה ולרדיו (שידורי תכניות רדיו בידי בעל רישיון), תשס"ו-2006, מכוחן רשאת המועצה לפסול את לוח התכניות של בעל הרישיון, ו"להתנות את אישורו בתנאים או בשינויים שעל בעל הרישיון לעשות בו" (ס' 4(ד) לכללים).

87. אם כן, המשיבה נתונה, מכוח חוק הרשות השנייה והכללים שהותקנו מכוחו, לרגולציה ולפיקוח של מועצת הרשות השנייה לטלוויזיה ולרדיו.

- ב. זהות הארגון המייצג ובאי-כוחו הם כמפורט בכותרת להחלטה זו.
- ג. עילת התביעה היא עוולה לפי [ס' 3\(א\)](#) ו-5 [לחוק איסור הפליה במוצרים, בשירותים ובכניסה למקומות בידור ולמקומות ציבוריים](#), תשס"א-2000.
- ד. השאלות המשותפות לחברי הקבוצה הן כמפורט בס' 102 להחלטה.

ה. הסעד הנתבע הוא צו המורה למשיבה לחדול מאפליית נשים וכן פיצוי כספי לחברי הקבוצה בגין נזקיהם.

104. ב"כ המבקשת יפעל לפרסום הודעה על אישור התובענה הייצוגית, כאמור [בסעיף 25 לחוק התובענות הייצוגיות](#).

המשיבה תגיש את כתב הגנתה עד ליום 2.11.14.

דיון מקדמי בתובענה יתקיים ביום **13.11.14 בשעה 09:30**.

המשיבה תשלם למבקשת את הוצאות הבקשה ושכ"ט עו"ד בסכום כולל של 50,000 ₪.

מזכירות בית המשפט תמציא ההחלטה לב"כ הצדדים ותוודא טלפונית קבלתה. כן תמציאה למנהל בתי המשפט לשם רישומה בפנקס התובענות הייצוגיות.

ניתנה היום, י"ד אלול תשע"ד, 09 ספטמבר 2014, בהעדר הצדדים.

גילה כנפי שטייניץ 54678313
נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)